
ZARZĄDZENIE NR V/52/24                           

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2024 ROKU 

  

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 rok 

 

Na  podstawie art. 30 ust. 2  pkt  4  ustawy  z  dnia   8   marca 1990 r. o samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270)1 

 

 

 ZARZĄDZAM, CO NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej  w Solcu Kujawskim z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 rok, zmienionej: 

- Uchwałą Nr LXXIX/542/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 stycznia 2024 r., 

- Uchwałą Nr LXXXI/551/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 23 lutego 2024 r., 

- Uchwałą Nr LXXXII/566/24 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 15 marca 2024 r., 

- Zarządzeniem Nr V/43/24 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 29 marca 2024 r., 

- Zarządzeniem Nr V/46/24 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 10 kwietnia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

   "1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu  -  135.613.835,42 zł 

      2. Dochody budżetu obejmują plan dochodów bieżących na  

         łączną kwotę         - 105.901.841,42 zł 

         w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

         na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

         o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach  

         publicznych         -      1.604.046,12 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 1."                              

 

2) § 2 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

    "1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu  -  132.606.870,23 zł 

          zgodnie z załącznikiem nr 2.   

      2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na 

           łączną kwotę                                          -  108.823.860,23 zł 

           z tego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 Zmiana:  Dz.U.2023.497; Dz.U.2023.1273; Dz.U.2023.1407; Dz.U.2023.1429; Dz.U.2023.1641; 

Dz.U.2023.1693; Dz.U.2023.1872       



          1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie -    83.236.205,71 zł 

               w tym: 

               a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -    47.436.196,92 zł 

               b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

                    budżetowych       -    35.800.008,79 zł 

          2) wydatki na dotacje na zadania bieżące    -    14.354.276,21 zł 

          3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   -      7.442.160,19 zł 

          4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem  

               środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

               o finansach publicznych      -     1.842.268,12 zł 

          5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji,    -        891.975,00 zł 

               w tym wymagalne       -                   0,00 zł 

     6) wydatki na obsługę długu      -     1.056.975,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 2."    

         

3) Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 r., 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

4) Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 r., 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 r., 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

6) Załącznik nr 10 do Uchwały Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 r., 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

7) Załącznik nr 12 do Uchwały Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 r., 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

8) Załącznik nr 15 do Uchwały Nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 r., 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

Burmistrz Solca Kujawskiego 

Teresa Substyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                 Załącznik nr 1 

                do Zarządzenia Nr V/52/24  

                                                                              Burmistrza Solca Kujawskiego  

                                                                              z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

 

                                       UZASADNIENIE 

                            DO ZARZĄDZENIA NR V/52/24  

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO 

     Z DNIA 29 KWIETNIA 2024 ROKU      

                         

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 rok 

 

 

I. W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dochody bieżące: 

 

- dział 010 rozdział 01095 § 2010 - wprowadza się dochody w kwocie 90.252,88 zł 

przeznaczone na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy w I terminie 

płatniczym 2024 r. - re.zcel.poz.7 - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 

WFB.I.3120.3.28.2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r., 

 

- dział 750 rozdział 75011 § 2010 - zmniejsza się o kwotę 3.474,08 zł dochody przeznaczone 

na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich za 2023 rok - decyzja Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3122.1.4.2024 z dnia 22 stycznia 2024 r., 

 

- dział 751 rozdział 75109 § 2010 - wprowadza się dochody w kwocie 5.880 zł przeznaczone 

na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania w wyborach organów jednostek 

samorządu terytorialnego zarządzonego na dzień 7 kwietnia 2024 r. - decyzja Krajowego 

Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy Nr DBD.804.13.2024 z dnia 17 kwietnia 2024 

r. oraz zwiększa się o kwotę 1.680 zł dochody przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych diet 

dla mężów zaufania w ponownym głosowaniu przeprowadzonym w dniu 21 kwietnia 2024 

r. w wyborach organów jenostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r. - decyzja Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy Nr 

DBD.804.14.2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r., 

 

- dział 801 rozdział 80104 § 2030 - zwiększa się o kwotę 3.000 zł dochody przeznaczone na 

realizację zadań w ramach Priorytetu . "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

na lata 2021-2025" - rez.cel.poz. 26 - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 

WFB.I.3120.3.25.2024 z dnia 15 kwietnia 2024 r., 

 

- dział 852 rozdział 85203 § 2010 - zwiększa się o kwotę 6.076 zł dochody przeznaczone na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 

51c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. - decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 

WFB.I.3120.3.27.2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r., 

 

 



 

- dział 852 rozdział 85295 § 2010 - zwiększa się o kwotę 101.040,18 zł dochody przeznaczone 

na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 

r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 

wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym - rez.cel.poz.71 - decyzja Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.27.2024 z dnia 25 kwietnia 2024 r., 

 

- dział 854 rozdział 85415 § 2030 - wprowadza się dochody w kwocie 30.000 zł przeznaczone 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty - rez.cel.poz.26 - decyzja Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.28.2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

 

II. W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Wydatki bieżące: 

 

- dział 010 rozdział 01095 - wprowadza się wydatki w kwocie 90.252,88 zł przeznaczone na 

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy w I terminie płatniczym 2024 

r. - rez.cel.poz.7, 

 

- dział 750 rozdział 75011 § 4210 - zmniejsza się o kwotę 3.474,08 zł wydatki przeznaczone 

na realizację zadań z zakresu spraw obywatelskich za 2023 rok, 

 

- dział 751 rozdział 75109 § 3030 - wprowadza się wydatki w kwocie 5.880 zł przeznaczone 

na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania w wyborach organów jednostek 

samorządu terytorialnego zarządzonego na dzień 7 kwietnia 2024 r. oraz wprowadza się 

dochody w kwocie 1.680 zł przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów 

zaufania w ponownym głosowaniu przeprowadzonym w dniu 21 kwietnia 2024 r. w 

wyborach organów jenostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 

2024 r., 

 

- dział 801 rozdział 80104 § 4240 - zwiększa się o kwotę 3.000 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadań w ramach Priorytetu . "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

na lata 2021-2025" - rez.cel.poz. 26, 

 

- dział 852 rozdział 85203 § 4210 - zwiększa się o kwotę 6.076 zł wydatki przeznaczone na 

finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 

51c ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., 

 

- dział 852 rozdział 85295 § 3110 i § 4210 - zwiększa się o kwotę 101.040,18 zł wydatki 

przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 

1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym - rez.cel.poz.71, 

 

 



 

- dział 854 rozdział 85415 § 3240 - wprowadza się wydatki w kwocie 30.000 zł przeznaczone 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty - rez.cel.poz.26. 

 

   Na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych dokonano przeniesień wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.                       

 

 


